
 

 

Uittreksel 
 

Gemeenteraad d.d. 24 april 2023 

 

AANWEZIG: Chloë Foccaert, waarnemend algemeen directeur 

Steven Coppens, voorzitter 

Tim Vandenput, burgemeester 

Joris Pijpen, Pieter Muyldermans, Annelies Vanderlinden en  

Joy Sergeys, schepenen 

Patrick Demaerschalk, Alain Borreman, Jo Portois,  

Julie Delwick, Caroline Lagrange, Véronique Desmet,  

Timothy Rowies, Kenny Verbeeck, Marijke Belsack,  

Youri Vandervaeren, Eva De Bleeker en Maarten Bresseleers, 

raadsleden 
 

VERONTSCHULDIGD: Marc Vanderlinden, schepen 

Luc Meganck en Julie Bollue, raadsleden 
 

 

AFDELING VRIJE TIJD. LOKALE ECONOMIE. BELASTINGREGLEMENT 2023-2024. 

DRUIVENFESTIVAL. BELASTING OP HET GEBRUIK VAN HET OPENBAAR DOMEIN 

TIJDENS HET DRUIVENFESTIVAL. GOEDKEURING. BESLUIT. 

 

Verantwoordelijke ambtenaar: Tessa Hemeleers 

Bevoegd lid van het college: Joris Pijpen 

 

Voorgeschiedenis 

 

● 13 december 2021: goedkeuring gemeenteraad hernieuwing belastingreglement 

inname openbaar domein voor de periode 2022-2024. 

● 25 april 2022: aanpassing belastingreglement Druivenfestival. 

● 23 januari 2023: goedkeuring gemeenteraad gemeentelijk reglement kermissen 

(naar aanleiding van de herziening van het politiereglement). 

● 11 april 2023: goedkeuring door college van burgemeester en schepenen en 

opdracht om dit reglement te agenderen op de eerstkomende gemeenteraad. 

 

Feiten en context 

 

Het belastingreglement Druivenfestival werd in 2022 enkel goedgekeurd voor dat jaar. 

Dit reglement diende te worden herzien in 2023. Er werd vanuit de financiële dienst 

gevraagd om het belastingreglement aan te passen. 

 

Zo is het onder andere niet wettelijk om een onderscheid te maken in belasting tussen 

inwoners en niet-inwoners. 

 

Het vernieuwde belastingreglement is terug te vinden hier in bijlage. 

 

Juridische gronden 

 

● Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en later wijzigingen: meer 

bepaald artikel 40. 

 

Advies 

 

Voorstel tot reglement werd opgemaakt in overleg met de financiële dienst.  
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Argumentatie 

 

● De belasting van de kermis stond vroeger gedeeltelijk omschreven onder 

belastingreglement onder belastingreglement Druivenfestival (druivenkermis) en 

werd nu opgenomen in het belastingreglement kermissen.  

● Duidelijk onderscheid tussen professionele en niet-professionele verkopers. 

● Bedrag van de rommelmarkt wordt gebracht op 6 euro per 3 meter/dag. Er wordt 

niet langer onderscheid gemaakt tussen inwoners (4 euro per 3 meter/dag) en niet-

inwoners (10 euro per 3 meter/dag). Dit bedrag werd berekend op basis van de 

inschrijvingen en de inkomsten van 2022. Een bedrag van 6 euro komt op 228 euro 

'winst' (zie ook bijlage). Indien we opnieuw hetzelfde aantal inschrijvingen mogen 

verwachten als in 2022. 

● De vrijstellingen werden duidelijker omschreven onder artikel 5. 

● Er mag geen onderscheid gemaakt worden tussen belasting aan foodtrucks uit 

Hoeilaart of buiten Hoeilaart. Waardoor foodtrucks uit Hoeilaart (die geen vaste 

standplaats innemen doorheen het jaar) wel standgeld dienen te betalen. 

● De inhoud werd verwerkt in het sjabloon voor belastingreglementen dat werd 

aangeleverd door de financiële dienst. 

 

Financieel advies 

 

Geen financiële gevolgen. 

 

De ontwerpversie van dit reglement werd voorgelegd aan de financiële dienst voor advies. 

 

BESLUIT:  

14 stemmen voor: Tim Vandenput, Joris Pijpen, Pieter Muyldermans,  

Annelies Vanderlinden, Joy Sergeys, Julie Delwick, Caroline Lagrange, 

Véronique Desmet, Timothy Rowies, Kenny Verbeeck, Marijke Belsack,  

Eva De Bleeker, Maarten Bresseleers en Steven Coppens 

4 onthoudingen: Patrick Demaerschalk, Alain Borreman, Jo Portois en  

Youri Vandervaeren 

 

Enig artikel 

De gemeenteraad gaat akkoord met belastingreglement op het gebruik van het openbaar 

domein tijdens het Druivenfestival, zoals hier gevoegd in bijlage. 

 

Uittreksel voor 

 

Dienst Lokale economie, digitaal loket en dienst communicatie 

 

 

 

Namens de Raad, 

get. Chloë Foccaert 

Waarnemend algemeen directeur 

get. Steven Coppens 

Voorzitter 

 

Voor eensluidend afschrift, 
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